事 務 連 絡

平 成 2 3 年 1 月

   各目録システム参加機関

    図書館事務（部課）長 殿

情報・システム研究機構

国立情報学研究所学術基盤推進部次長

青木  利根男

平成 21 年度 NACSIS-CAT/ILL 業務分析表の送付について（送付）

本研究所の事業につきましては，平素より御協力いただき，誠にありがとうございます。
さて，目録所在情報サービスは，サービス開始以来，関係各方面の御協力を得て，平成 21 年度末

現在で参加機関 1,234 機関，図書所蔵レコード件数は約 1 億 521 万件，雑誌所蔵レコード件数は約

450 万件という，非常に大規模なデータベースとなっています。
一方，目録所在情報サービスの運用においては，データベースの品質管理が大きな課題となって

おります。このたび，国立情報学研究所では，平成 21 年度の各機関の NACSIS-CAT/ILL データを

もとに業務分析を行い，結果を「平成 21 年度 NACSIS-CAT/ILL 業務分析表」にまとめました。今

後の業務の参考にしていただきたく送付しますので，よろしく御査収ください。
なお，本表の各項目については，別紙「平成 21 年度 NACSIS-CAT/ILL 業務分析表の見方」を御

参照ください。

問い合わせ先 ： 国立情報学研究所学術基盤推進部

学術コンテンツ課図書館連携チーム（NACSIS-CAT 担当）
          TEL：03(4212)2310
    FAX：03(4212)2375
    E-mail：catadm@nii.ac.jp